2023年 2月吉日

各位

株式会社日本テレメッセージ

代表取締役 中村 直樹

株式会社志道館の株式取得に関するお知らせ

株式会社日本テレメッセージ（以下、「当社」）は 2022年 1月 11日付で、株式会社志道館（以下、「志道

館」）の全株式を取得し当社グループに迎えましたので、下記の通りお知らせ致します。

当社では今後も、理念や方針を共有できる事業者をグループに迎えるなど、成長戦略としてのM&Aを積極

的に志向して参りますので、引き続きご指導ご支援のほど、お願い申し上げます。

記

1. 株式の取得の理由

当社グループは、「『一億総活躍社会』に貢献できる企業へ」をカンパニーコンセプトとして、モバイル事業や

ソーシャルソリューション（保育、発達障害児等支援）事業を展開して参りました。一方、志道館は保育事業を

主とし、福岡県、佐賀県にて認可保育園等計 6園（認可保育園 1園、小規模認可保育園 5園）を運営展開してい

ます。

当社グループとしては、人の一生のうち、最も重要な発達段階にある乳幼児に対するサービス提供も重要な使

命と位置付け、保育事業の更なる発展に努める方針を掲げておりました。そういった中、志道館とのご縁があり、

理念や方針を共有できる事業者として当社グループに迎えることで合意致しました。

今後は、志道館の理念や歴史に敬意を払いつつ、グループ内で相互に強みを引き出しあうことで、保育園運営

の更なる安定・成長を実現できるよう、心を込めた保育事業に真摯に取り組んで参ります。

2. 対象会社の概要（2023年 1月 11日現在）

（1）商号  株式会社志道館

（2）設立  2016年 5月 6日

（3）本店所在地  佐賀県佐賀市兵庫北 4-4-27

（4）事業内容  認可・小規模認可保育園運営

（5）運営施設  砥川みのり保育園 認可保育園 、 利用定員 90人

砥川みのり小規模保育園 小規模認可保育園 、 利用定員 19人

さがのゆめ保育園 小規模認可 、 利用定員 19人

さがのゆめ第 2保育園 小規模認可 、 利用定員 19人

さがのゆめ八幡保育園 小規模認可 、 利用定員 19人

ひびきのゆめ保育園 小規模認可 、 利用定員 19人

以上、【認可】佐賀県 1園、【小規模認可】佐賀県 4園・福岡県 1園 計 6園

（6）従業員数  77名

（7）URL http://www.saganoyumehoikuen.com/

https://togawaminori.com/

以上

http://www.saganoyumehoikuen.com/
https://togawaminori.com/